Приложение №4

                                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____ (проект)

г. Рубцовск

                           « ____» ____________2012 г.

Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны, и _____________________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме (протокол от_____________ № ______) заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Контракта Подрядчик обязуется выполнить работы по выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия проезжей части автомобильных дорог в Рубцовска согласно локальных сметных расчетов (Приложение №1,2 к контракту)  техническому заданию (Приложение №3 к контракту), являющимися неотъемлемой частью настоящего муниципального контракта, а Заказчик обязуется в соответствии с условиями настоящего Контракта принять и оплатить результаты работ. В случае понижения цены  контракта, стоимость работ по смете уменьшается пропорционально коэффициенту снижения.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость работ, указанных в п. 1.1. настоящего Контракта  установлена на основании протокола аукциона № __от  «__» ________2012 года и составляет _________  рублей, в том числе НДС _____________

2.2. Оплата осуществляется за фактические выполненные работы по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика платежными поручениями.

2.3. Заказчик осуществляет текущий платеж в течение 30 рабочих дней с даты подписания акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 и при наличии счёт-фактуры. Оплата выполненных работ осуществляется при наличии средств бюджета. В случае несвоевременного поступления денежных средств Заказчику, либо поступления их не в полном объеме, он имеет право, уведомив Подрядчика, задержать, либо приостановить расчеты по настоящему Контракту до их поступления.

2.4. Окончательный расчет за выполненные работы по объекту производится Заказчиком после  полного завершения работ, обусловленных контрактом, включая устранение выявленных дефектов, на основании актов приемки выполненных работ, оформленных в соответствии с действующим законодательством.

2.5. Стоимость выполненных работ оплачивается Заказчиком Подрядчику по цене,  установленной Контрактом. Изменение стоимости работ с учетом инфляционных процессов не предусматривается.
2.6. В цену Контракта должны быть включены все необходимые расходы, в том числе стоимость материалов, перевозка, командировочные расходы, страхование, уплата  таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Календарные сроки выполнения работ определены сторонам:

Начало работ: не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты заключения контракта.

Завершение работ:  не позднее

30.11.2012

3.2. На момент подписания настоящего Контракта дата окончания работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков работ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Обязательства Подрядчика
Для выполнения работ по настоящему Контракту Подрядчик принимает на себя обязательство:
4.1.1. Выполнить все работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования города Рубцовска с применением  щебеночно-мастичных асфальтобетонных смесей по ГОСТ 31015-2002 в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.1.2. Обеспечить:

- производство работ в полном соответствии со сметной документацией и строительными нормами и правилами;

- качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.

4.1.3. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности.

4.1.5. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных, независящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок.

4.1.6. Передать по окончании работ Заказчику исполнительную документацию о выполненных работах.

4.1.7.Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.2. Обязательства Заказчика
Для реализации настоящего Контракта Заказчик принимает на себя обязательство:

4.2.1. Произвести приемку и оплату работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном в Разделах 2 и 5 настоящего Контракта.

4.2.2. Осуществлять строительный контроль за выполнением работ.

4.2.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Контракта.

5. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ

5.1. Заказчик назначает своего представителя на объекте, который от его имени совместно с Подрядчиком осуществляет приемку выполненных работ по акту приемки.

5.2. Приемка результата выполненных работ осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату его подписания.

5.3. При сдаче работы Заказчику Подрядчик обязан сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов работы, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц последствиях несоблюдения соответствующих требований.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПО СДАННЫМ РАБОТАМ

6.1. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по Контракту.

6.2. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него материалов и работ устанавливается 12  месяцев с момента подписания сторонами акта приемки готового к эксплуатации объекта.

6.3. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, допущенные по вине Подрядчика, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения  Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

6.4. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны Заказчика и третьих лиц, а также на случаи нарушения правил эксплуатации Заказчиком или третьими лицами.

6.5. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет односторонний акт на основе квалифицированной экспертизы, привлекаемой им за свой счет.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту виновная сторона несет ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной десятой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3. В случае неисполнения, полного или частичного отказа от исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Подрядчика однократно в размере 25 % от цены контракта и не освобождает Подрядчика от надлежащего исполнения принятых по настоящему контракту обязательств. Сведения о таком Подрядчике заносятся в реестр недобросовестных Подрядчиков.

7.4. В случае частичного неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательства (некачественное выполнение работ), предусмотренного контрактом, Заказчик производит оплату по контракту на основании акта выполненных работ за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 7.2-7.3 контракта.

7.5. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7.6. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что просрочка исполнения (ненадлежащее исполнение) обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7.7. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.8. Разногласия и споры, связанные с выполнением условий настоящего Контракта, стороны стремятся решить путем переговоров. В случае недостижения согласия споры разрешаются в арбитражном суде Алтайского края в установленном законом порядке.

8. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ДОГОВОРА

Изменения, связанные с выполнением сторонами своих обязательств:

8.1 Ошибки, допущенные Подрядчиком при выполнении работ, исправляются им за свой счет в согласованные с Заказчиком сроки.

8.2. Превышения Подрядчиком запланированных объемов и стоимости работ, не подтвержденные соответствующим дополнительным соглашением сторон, происшедшие по вине Подрядчика, оплачиваются Подрядчиком за свой счет.

8.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

9. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ.

9.1.В случае нарушения любой из сторон условий настоящего контракта, другая сторона вправе предъявить претензию в порядке, установленном действующим законодательством. Претензия должна быть рассмотрена в течение 10 дней.  Споры сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в арбитражном суде Алтайского края.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Права и обязанности сторон, прямо не предусмотренные в настоящем Контракте, определяются в соответствии с законодательством РФ.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.3. В случае изменения правового статуса одной из Сторон, изменения почтового  или юридического адреса  она в течение 3 (трех) рабочих дней обязана информировать другую Сторону об организации – правопреемнике.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ  КОНТРАКТА.

11.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

Администрация города Рубцовска Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

Телефоны: 4-47-04; 4-49-17; 6-55-32

Факс: 4-47-04

Подрядчика

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

УФК по Алтайскому краю ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

р/с 40204810400000006900

л/с 03173011690

ИНН  2209011079

КПП 220901001

БИК 040173001

Подрядчика

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах.

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ____________________________________________

(подпись)

М.П.

От подрядчика     __________________________________________

(подпись)

М.П.